关于

中广核风电有限公司

公司债券的

临时受托管理事务报告

债券代码 债券简称

155245.SH 19风电01

155246.SH 19风电02

155424.SH 19风电03

155425.SH 19风电04

受托管理人：中信建投证券股份有限公司

2020 年 4 月

关于中广核风电有限公司公司债券的临时受托管理事务报告

重要声明

本报告依据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业

行为准则》、《中广核风电有限公司2018年公开发行公司债券之债券受托管理协

议》及其它相关信息披露文件以及中广核风电有限公司（以下简称“发行人”或“公

司”）出具的相关说明文件和提供的相关资料等，由受托管理人中信建投证券股

份有限公司（以下简称“中信建投证券”或“受托管理人”）编制。中信建投证券编

制本报告的内容及信息均来源于发行人提供的资料或说明。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见，投资者应对相关

事宜作出独立判断，而不应将本报告中的任何内容据以作为中信建投证券所作的

承诺或声明。在任何情况下，未经中信建投证券书面许可，不得将本报告用作其

他任何用途。

关于中广核风电有限公司公司债券的临时受托管理事务报告

一、公司债券基本情况

债券名称 债券简称 债券代码 发行首日 到期日
债券余额

（万元）

利率

（%）

还本付息

方式

中广核风电有限公司2019年

公开发行公司债券(第一期)

品种一

19 风电 01 155245 2019-03-18 2022-03-19 30,000 3.78
单利按年计息，不计

复利。

中广核风电有限公司2019年

公开发行公司债券(第一期)

品种二

19 风电 02 155246 2019-03-18 2029-03-19 70,000 4.60
单利按年计息，不计

复利。

中广核风电有限公司2019年

公开发行公司债券(第二期)

品种一

19 风电 03 155424 2019-05-17 2024-05-20 60,000 4.35
单利按年计息，不计

复利。

中广核风电有限公司2019年

公开发行公司债券(第二期)

品种二

19 风电 04 155425 2019-05-17 2029-05-20 40,000 4.71
单利按年计息，不计

复利。

公司债券上市或转让的交易场所 上海证券交易所

投资者适当性安排 面向合格投资者

公司债券附发行人或投资者选择权条款、可

交换条款等特殊条款的，报告期内相关条款

的执行情况（如适用）

不适用

二、重大事项

根据发行人2020年4月9日发布的《中广核风电有限公司关于董事长、董事、

监事发生变动的公告》，发行人的董事长、董事、监事发生了变更。具体情况如

下：

（一）人员变动的基本情况

1、原相关人员任职情况

公司原执行董事、监事、总经理任职情况如下：

序号 姓名 性别 在本公司的职位

1 李亦伦 男 执行董事、总经理

2 谢广明 男 监事

2、相关决定情况、新任人员聘任安排及基本情况

为健全公司法人治理结构，满足工作需要，公司股东经研究决定成立中广核

风电有限公司董事会，成员 7 人，推荐陈遂担任公司董事长，推荐李亦伦、姚威、

邢平、张志武担任公司董事，推荐潘宇、张涛担任公司外部董事；推荐王宏新担

任公司监事。

公司现任董事、监事、高级管理人员任职情况如下：

序号 姓名 性别 在本公司的职位

1 陈遂 男 董事长

关于中广核风电有限公司公司债券的临时受托管理事务报告

2 李亦伦 男 董事、总经理

3 姚威 男 董事

4 邢平 男 董事

5 张志武 男 董事

6 潘宇 男 外部董事

7 张涛 男 外部董事

8 王宏新 男 监事

截至目前，公司董事会成员简历如下:

陈遂先生，董事长，1965 年生，硕士研究生学历，毕业于上海交通大学管

理工程专业。历任中国节能投资公司企管部的项目经理及部门主任、中国节能投

资公司北京国投节能公司的总经理、中国广核新能源控股有限公司董事及主席、

中广核节能产业发展有限公司的董事长、中国广核电力股份有限公司非职工代表

监事及监事会主席、中国广核集团有限公司（以下简称中广核集团）总经理助理、

中广核技术发展股份有限公司董事长、中广核集团联合工会主席及职工董事等职

务。目前担任中广核风电有限公司董事长。

李亦伦先生，董事、总经理，1972 年生，硕士研究生学历，毕业于中国矿

业大学安全技术与工程专业。历任内蒙古风电总公司辉腾锡勒风电厂厂长、副局

长、苏州热工研究院有限公司黄海风电筹建处副主任、中广核风力发电有限公司

东北分公司总经理、中广核风电有限公司副总经理、党委副书记。目前担任中广

核风电有限公司董事、总经理。

姚威先生，董事，1976年生，本科学历，毕业于中南财经大学会计学专业。

历任大亚湾核电运营管理有限责任公司财务部的会计师、财务部资产处固定资产

副主任及财务部会计处内控制科长、中广核风力发电有限公司总会计师、中广核

太阳能开发有限公司总会计师、中国广核新能源控股有限公司总会计师、董事及

财务部副总经理。目前担任中广核风电有限公司董事。

邢平先生，董事，1965 年生，本科学历，毕业于三峡大学工业企业电气自

动化专业。历任中国广核新能源控股有限公司董事与投资与风险管理委员会成员、

中广核欧洲能源公司董事、中广核节能产业发展有限公司董事与投资与风险管理

委员会主席、中国广核新能源控股有限公司审核委员会成员及投资与风险管理委

员会主席。目前担任中广核风电有限公司董事。

张志武先生，董事，1970 年生，博士学历，毕业于北京大学国民经济学专

业。先后在人事部、中央企业工委组织部、国务院国有资产监督管理委员会任职，

关于中广核风电有限公司公司债券的临时受托管理事务报告

并曾担任国资委六处主任科员、六处助理调研员、副调研员，以及调研员等职位。

后任中国广东核电集团有限公司人力资源部副总经理（主持工作）、中国广核集

团有限公司党组工作部主任、中国广核集团有限公司直属党委副书记。目前担任

中广核风电有限公司董事。

潘宇先生，外部董事，1957 生，硕士学历，毕业于中国人民大学工业经济

专业。历任华北电力国际经贸公司海外部经理、北京大唐国际合作部外事处处长、

综合计划与投融资部副总经理兼综合计划处处长、综合计划部副主任兼综合计划

处处长、大唐国际发电股份有限公司综合计划部副主任、大唐国际下属公司董事、

商务部机电产品国际招标评标专家、国电集团评标专家。现任中广核风电有限公

司外部董事。

张涛先生，外部董事，1958 年生，硕士研究生，毕业于中国科学院系统科

学研究所管理科学与系统工程专业。历任中核久安科技股份公司总经理及党委书

记、陕西军工集团有限公司董事长及总经理、中广核工程有限公司施工管理部副

经理、中广核工程有限公司岭澳二期现场项目部副经理、中广核工程有限公司计

划经营部经理、中广核工程有限公司副总经理、中国广东核电集团有限公司党组

工作部（监察室）副主任、中国广东核电集团有限公司党组工作部（监察室）主

任、中国广东核电集团有限公司党群工作部主任、台山核电合营有限公司党委书

记及副总经理、中国广核集团有限公司办公厅主任、中国广核电力股份有限公司

总裁办主任、中国广核集团有限公司北京总代表。现任中广核风电有限公司外部

董事。

截至目前，公司监事成员简历如下：

王宏新先生，监事，1963 年生，硕士研究生，毕业于天津大学热能工程系

工程热物理专业。历任中国广东核电集团有限公司审计部规程管理处副处长、中

国广东核电集团有限公司党组工作部/监察室纪检监察处处长、中国广东核电集

团有限公司党组工作部/监察室党建工作处处长、中国广东核电集团有限公司治

理与商务部专职董事、中国广东核电集团有限公司法律事务部专职董事、中国广

核集团有限公司法律事务部总经理助理、中国广核集团有限公司、中国广核电力

股份有限公司法律事务部副总经理、中国广核集团有限公司监察部副主任、中国

广核集团有限公司及中国广核电力股份有限公司监察部副主任、中国广核集团有

限公司及中国广核电力股份有限公司法律事务部副总经理、中国广核集团有限公

关于中广核风电有限公司公司债券的临时受托管理事务报告

司及中国广核电力股份有限公司法律事务部总经理。现任中广核风电有限公司监

事。

截至本报告出具日，公司董事长、董事、监事均不存在持有公司股份及债券

的情况。

（二）影响分析

1、本次公司董事长、董事、监事变动不会对公司日常管理、生产经营及偿

债能力产生重大不利影响。

2、本次公司董事长、董事、监事变动不会影响公司此前出具的决议文件效

力。

3、本次公司董事长、董事、监事变动后公司治理结构符合法律规定和公司

章程规定。

中信建投证券作为19风电01、19风电02、19风电03、19风电04公司债券的受

托管理人，为充分保障债券投资人的利益，履行债券受托管理人职责，在获悉相

关事项后，及时与发行人进行了沟通，根据《公司债券受托管理人执业行为准则》

的有关规定及《中广核风电有限公司2018年公开发行公司债券之债券受托管理协

议》的约定，出具本临时受托管理事务报告。

中信建投证券后续将密切关注发行人关于上述公司债券本息偿付及其他对

债券持有人有重大影响的事项，督促发行人及时履行信息披露义务，切实保障全

体债券持有人的权益，并严格按照《公司债券受托管理人执业行为准则》、《中

广核风电有限公司2018年公开发行公司债券之债券受托管理协议》等规定或约定

履行债券受托管理人的职责。

特此提醒投资者关注上述公司债券的相关风险，并请投资者对相关事项做出

独立判断。

（以下无正文）